
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Delibera n. 193/2019 del Consiglio di Amministrazione del 26/06/2019
_______________________________________________________________________________________

OGGETTO: Concessione di contributi per il finanziamento di iniziative culturali e di 
integrazione didattica - approvazione
N. o.d.g.: 05/02 Rep. n. 193/2019 Prot. n. 26961 UOR: 

SETTORE CITTADINANZA 
STUDENTESCA, ORIENTAMENTO E 
PLACEMENT

Nominativo F C A A
s

Paola Inverardi X
Edoardo Alesse X
Anna Maria Cimini X
Renato Teofilo Giuseppe 
Morganti

X

Leda Bultrini X
Sergio Galbiati X
Domenico Ciotti X
Domenico Schettini X
Federico Ciocca X
Federico Fabri X

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente)

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il D.P.C.M. del 9 aprile 2001 recante “Disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto
agli studi universitari” a norma dell’art. 4 della Legge 2 dicembre 1991, n. 390; 

VISTO il D.P.R n. 306/1997 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 29.3.2012 n. 68 in materia di diritto allo studio; 

VISTA  il  Decreto Legislativo 29 marzo 2012,  n.  68 di  revisione della  normativa di  principio in
materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti,
in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e
d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al
comma 3, lettera f), e al comma 6. (12G0088);

VISTO  il Regolamento  per  l'utilizzo  dei  fondi  per  iniziative  culturali  ed  integrazione  didattica
emanato con D.R. n. 199-0224 del 24.06.1999 e modificato con D.R. n. 1900/2012 del
07.08.2012;

VISTO  l’avviso di selezione per il  finanziamento di iniziative culturali  e di integrazione didattica
emesso con D.R. 156/2019 del 28/02/2019, che ha destinato al finanziamento di tali attività
€ 25.000,00;

VISTO il  D.R.  n.  444/2018 del  24/04/2018 con cui  è stata costituita  la  commissione Iniziative
Culturali ed Integrazione Didattica;

PRESO ATTO che la Commissione in data 06 giugno 2019 ha deliberato sulle assegnazioni di
contributi alle associazioni studentesche, ai gruppi di studenti e ai docenti dell’Ateneo;

VISTO il verbale della Commissione del 6 giugno 2019;

PRESO ATTO della disponibilità di fondi stanziati sulla voce COAN 04.03.02.01.05 denominata:
“Iniziative e attività culturali gestite da studenti”;

________________________________________________________________________________



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Delibera n. 193/2019 del Consiglio di Amministrazione del 26/06/2019
_______________________________________________________________________________________

CONSIDERATO che la spesa complessiva per € 25.000,00 è stata già prevista ed autorizzata al
budget  ASESTU 2019 alla  voce COAN  04.03.02.01.05 denominata:  “Iniziative e attività
culturali gestite da studenti”;

ACQUISITO il visto di copertura finanziaria dalla Responsabile dell’Ufficio Bilancio;

PRESO ATTO delle proposte avanzate dalla Commissione;

RITENUTO di  non poter  accogliere  la  proposta  di  finanziamento  avente  costo  totale  pari  a  €
28.433,82,  in quanto superiore a quanto previsto nell’avviso di  selezione di  cui  al  D.R.
156/2019 del 28/02/2019;

DELIBERA

Art. 1. di approvare il finanziamento delle iniziative per l’importo di € 25.000,00 e riportate nella
tabella allegata alla presente delibera che ne forma parte integrante e sostanziale. (All. n.
1);

Art. 2. Il costo graverà sulla voce di budget CA. 04.03.02.01.05 anno 2019, denominata “Iniziative
e attività culturali gestite da studenti” - Unità analitica ASESTU, che presenta la necessaria
copertura.

________________________________________________________________________________


